
 

Louise Boros Daugaard 
ETF medlemsnr. 14546 
Mail: boros80@msn.com 
Mobil: 24913761 
 
Opstillingsgrundlag 

Hermed ønsker jeg at stille op som regionsformand i Region Syd. 

I mere end 25 år har vi i Region Syd været heldige at have Anna-Marie ved roret som vores formand. 
Anna-Marie vælger nu at give stafetten videre. 

Det er med stor ydmyghed, at jeg stiller mig til rådighed til posten som regionsformand. Samtidig er jeg 
drevet af stort engagement og stor lyst til at være med til fortsat at sætte ergoterapi på dagsordenen 

og understøtte et fag og en forening i vækst. 

Vi står overfor store udfordringer på de store velfærdsområder. Der bliver flere ældre og flere børn og 
færre til at hjælpe og passe dem. Vi ser allerede at det kalder på nye måder, at løse opgaverne på og 
nye stillinger opstår. Vi skal ikke overtage opgaver, fordi man ikke kan rekruttere andre faggrupper, 
hvis ikke opgaverne kan løses med ergoterapeutisk kernefaglighed. Men der hvor opgaverne kalder på 
ergoterapi, skal vi være klar til at byde ind. Det betyder, at vi nogle steder, skal arbejde anderledes end 
der før har været tradition for. Mange steder vil man blive ansat som ene ergoterapeut i et tværfagligt 
fællesskab. Vi skal indgå i tværfaglige fællesskaber og se os som en del af holdet, vi står ikke alene, 
men er fælles om en opgaveløsning til gavn for borgerne/patienterne. Vi har dog brug for 
monofaglighed for at stå stærkt og kunne byde ind i det tværfaglige. Derfor skal vi fortsat søge og 
efterspørge fagfællesskaber og udvikling.  

Hvis I vælger og betror mig som jeres næste regionsformand, garanterer jeg, at I får en engageret og 
dedikeret regionsformand, som vil gøre hvad jeg kan for, sammen med jer, at sætte ergoterapi på 
dagsordenen der hvor det giver mening - der hvor borgerne har behov for det. Og vi skal have et godt 
arbejdsmiljø og faglige fællesskaber, mens vi bidrager til opgaveløsningen.  
Det er tydeligt, at arbejdspresset er stort for mange. Vi skal finde balancen, så vi både kan passe vores 
arbejde og samtidig have overskud til vores privatliv. Vi må ikke nøjes. Vi skal kæmpe for gode og 
ordentlige rammer, så vi kan holde til at arbejde flere og flere år på arbejdsmarkedet. Jeg vil som 
regionsformand arbejde for, at ingen medlemmer i Region Syd føler, at de står alene med ansvaret, 
opgaverne og udfordringerne.  

Lidt om mig: 
Jeg er 42 år, gift med Morten og har 2 drenge på 12 og 15 år. Jeg bor i det nordlige Odense. 
Jeg blev uddannet ergoterapeut i Odense i 2005. Jeg har arbejdet 10 år i psykiatrien, primært i 
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socialpsykiatrien og i en rehabiliteringsenhed. Siden 2014 har jeg arbejdet som visitator i hhv. Odense 
Kommune og Faaborg-Midtfyn Kommune, hvor jeg fortsat arbejder. Mit daglige arbejde består i, at 
visitere rehabiliteringsforløb/hjemmehjælp til de borgere der har behov for hjælp og støtte i 
hverdagen. 
Jeg har været lokal tillidsrepræsentant (TR) i alt siden 2013. På min nuværende arbejdsplads er jeg 
lokal TR for ergoterapeuter i forskellige funktioner – visitatorer, sagsbehandlende terapeuter, 
visitationsterapeuter samt hverdagsrehabiliteringsterapeuter ansat i hjemmeplejen. Jeg har været 
fællestillidsrepræsentant (FTR) siden 2018. Jeg er aktuelt FTR for ergoterapeuter i Sundhed og Ældre 
samt Socialområdet som bl.a. dækker træning og det socialfaglige område. Jeg har erfaring med at 
arbejde i MED-systemet, og jeg har siddet med om bordet på alle niveauer. På nuværende tidspunkt 
sidder jeg med i lokal MED samt i Kommunens hovedudvalg, hvor jeg sidder på en AC plads og dermed 

repræsenterer et bredt felt.  

I 2020 blev jeg valgt som repræsentant i regionsbestyrelsen, og jeg har siden 2020 været næstformand 
i bestyrelsen 

I 2022 blev jeg valgt som suppleant til repræsentantskabet, og jeg deltog i Rep22 i november, hvor jeg 
blev kaldt ind og dermed deltog som ordinær repræsentant med tale- og stemmeret. Jeg har derfor 
været med til at sætte retningen for de næste 3 år i Ergoterapeutforeningen. Jeg vil som 
regionsformand arbejde målrettet med de politiske indsatser og strategier, som er godkendt på REP og 
dermed søge indflydelse og sætte fokus på ergoterapi, som en del af løsningen. Jeg vil sammen med 
bestyrelsen fortsætte det arbejde, vi allerede er godt i gang med, hvor vi de seneste år har haft fokus 
på stærk faglighed og stærkt fagsprog, som bl.a. klæder os på til at synliggøre ergoterapi på 
arbejdspladserne.  

Jeg er, som TR og FTR og repræsentant i MED, vant til og kendt for at være grundig og flittig til at bruge 
mit bagland, og det vil jeg også gøre mig umage med som regionsformand. Jeg håber, at du som 
medlem, TR, FTR, bestyrelsesmedlem vil være med til at spille mig god og klæde mig på, når jeg skal ud 
og tale med politikere, ledere og andre beslutningstagere, og når jeg på andre måder skal ud og 
”sælge” og sætte fokus på vores fag. Jeg ønsker at være en synlig og nærværende regionsformand som 
er bindeled mellem arbejdspladserne og medlemmerne i Region Syd og det centrale Etf og 
hovedbestyrelsen. 

Som næstformand i regionsbestyrelsen har jeg været meget ærlig overfor Anna-Marie omkring mine 
overvejelser om posten som regionsformand, hvilket har givet mig en unik mulighed for at komme helt 
ind i maskinrummet og være i tæt samarbejde med Anna-Marie over tid. Jeg har ved flere lejligheder 
deltaget sammen med Anna-Marie i møder med direktioner, møder på uddannelsen med ledere og 
studerende, og jeg har været inddraget før, under og efter i div. forløb. Jeg har dermed fået indgående 
kendskab til rollen og opgaverne. 

Det er et stort ansvar at overtage posten efter en så dygtig og erfaren formand som Anna-Marie!  
Jeg vil gøre mig umage og gøre mit bedste for at udfylde rollen, og jeg er sikker på, at i samarbejde 
med jer medlemmer, med bestyrelsen og andre gode folk i foreningen, skal vi nok lykkedes. Jeg vil 
arbejde for, at alle medlemmer i Region Syd, uanset om man er studerende, jobsøgende, i arbejde, er 
TR/FTR, føler sig som en del af fællesskabet - sammen er #vi en del af løsningen. 


